
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 

16/2022. (VI. 22.) önkormányzati rendelete  
 

a pénzbeli és természetben nyújtott települési támogatásokról szóló 6/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 
többször módosított 1993. évi III. törvény 10.§ (1) bekezdésében, 25.§ (3) bekezdés b) 
pontjában, 26.§-ában, 32.§ (1) bekezdés b) pontjában, (3) bekezdésében, 45.§ (1) bekezdésében, 
48.§ (4) bekezdésében, valamint a 132.§ (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 8a.) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:     

                                                                         1.§   

A pénzbeli és természetben nyújtott települési támogatásokról szóló 6/2015. (II.27.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 2.§-a az alábbi 19., 20. és 21. pontokkal egészül 
ki:  
 
/ E rendelet alkalmazásában:/ 

 
„19. elemi kár: minden olyan káresemény, amely lakóingatlant érintően valamely természeti 
jelenség miatt következik be. Ilyenek lehetnek különösen a szél vagy jégverés, villámcsapás, 
felhőszakadás, árvíz, földrengés vagy tűz okozta károk.    
 
20. szociális kamatmentes kölcsönben részesülő adós: aki az önkormányzattal, mint 
kölcsönadóval kötött kamatmentes kölcsönszerződés alapján meghatározott határidőre a kapott 
pénzösszeg visszafizetésére köteles. 
 
21. rendszeres havi kiadások: a víz, az áram, a gáz, a szemétszállítás, a közösköltség díja, a 
gázpalack ára, továbbá a fennálló hiteltartozás/hiteltartozások havi törlesztő részlete.”  
 

2.§ 

A R. 9.§ (3) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:   
 
/Lakásfenntartási támogatásra jogosult az a személy, akinek a háztartásában:/ 
„a) az egy fogyasztási egységre eső nettó jövedelem a nyugdíjminimum 350%-át, egyedül 
élő esetében a nyugdíjminimum 400%-át és„  
 

3.§ 
A R. 9. § (3) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  
 
/Lakásfenntartási támogatásra jogosult az a személy, akinek a háztartásában:/ 
„c) a lakás fenntartásával kapcsolatos havi rendszeres kiadásaik mértéke a háztartás 
összjövedelmének 15%-át eléri, vagy meghaladja és”  

 



2 

 

4.§ 
 

A R. 9. § (4) – (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„ (4)/A lakásfenntartási támogatás havi összege, amennyiben:/ 

a) a háztartás egy fogyasztási egységre eső jövedelme a nyugdíjminimum 250%-át nem 
haladja meg: havi 3500 Ft, 
b) a háztartás egy fogyasztási egységre eső jövedelme a nyugdíjminimum 300%-át nem 
haladja meg: havi 3000 Ft, 
c) a háztartás egy fogyasztási egységre eső jövedelme a nyugdíjminimum 350%-át nem 
haladja meg: havi 2500 Ft, 
d) a háztartás egy fogyasztási egységre eső jövedelme a nyugdíjminimum 400%-át nem 
haladja meg: havi 2000 Ft. 
 
(5) Az egyszemélyes, az albérletben élő, valamint a lakáscélú pénzintézeti hitelt fizető 
háztartások vonatkozásában a (4) bekezdésben meghatározott összeget további havi 3000 Ft-
tal kell kiegészíteni. A kiegészítés összege háztartásonként csak egy jogcímen vehető 
figyelembe.” 

5.§ 

A R. 11. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) Vegyes tüzelés esetén az egy hónapra jutó átlagos kiadást az előző fűtési időszak számlái 
alapján kell kiszámítani. Számla hiányában havi költségként legfeljebb 15.000 Ft vehető 
figyelembe.” 

6.§ 

A R. 12. § (4) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  
 
/Adósságkezelési szolgáltatásban az a személy részesíthető, akinek:/ 
„b) a háztartás egy főre jutó havi nettó jövedelme a nyugdíjminimum 350%-át nem haladja                  
meg és vagyona a háztartás tagjai egyikének sincs, továbbá”  

7.§ 

A R. 14. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az adósságkezelés körébe vonható lakhatási költségek körébe tartozó tartozások: 
a) áramdíj tartozás, 
b) víz- és csatornadíj tartozás, 
c) távhőszolgáltatási díjtartozás, 
d) lakbérhátralék, 
e) hitelintézettel kötött lakáscélú kölcsönszerződésből, illetve az abból átváltott 
szabad felhasználású kölcsönszerződésből fennálló hátralék, 
f) központi fűtési díjtartozás.” 

 

 



3 

 

8. § 

A R. 25. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 „(1) Rendkívüli települési támogatás a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe 
került, valamint az időszakosan, vagy tartósan létfenntartási gondokkal küzdő személyek 
részére állapítható meg feltéve, hogy családjukban az egy főre jutó havi nettó jövedelem a 
nyugdíjminimum 250 %-át, egyedül élő esetén a 300 %-át nem haladja meg és vagyona 
a család tagjainak nincs.”      

9. § 

A R. 26. § (1) – (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Rendkívüli települési támogatásban részesíthető - a temetést követő 3 hónapon belül - az 
a kérelmező, aki elhunyt személy eltemettetéséről gondoskodott, feltéve, hogy 
családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a nyugdíjminimum 300%-át, egyedül 
élő esetében a 400%-át nem haladja meg és vagyona a család tagjainak nincs. 

 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott esetben a segély összege alkalmanként a becsatolt 
temetési számla 10%-a, de legfeljebb 40.000-Ft.” 
 

10.§ 

A R. 27. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A tanévkezdés megkönnyítése érdekében a rendkívüli települési támogatás 
beiskolázási segély formájában is nyújtható az általános iskolában, gimnáziumban, 
szakközépiskolában, szakiskolában nappali tagozaton tanulmányokat folytató gyermek és 
fiatal felnőtt részére a 23. életévének betöltéséig, feltéve, hogy családjában az egy főre jutó 
havi nettó jövedelem a nyugdíjminimum 300%-át nem haladja meg és vagyona a család 
tagjainak nincs.” 

                                                                        11. § 

A R. 28. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az utazási támogatás feltétele, hogy a kérelmező családjában az egy főre jutó havi nettó 
jövedelem a nyugdíjminimum 400 %-át ne haladja meg.” 

                                                                  12. § 

A R. 29/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A 28. § (1) és (1a) bekezdéseiben meghatározott személyeken túl, az autóbuszbérlet 
megvásárlásához települési támogatás keretében tömegközlekedési támogatás biztosítható 
a három vagy több gyermeket nevelő anya, illetve a három vagy több gyermeket igazoltan 
egyedül nevelő apa számára, amennyiben munkaviszonnyal rendelkezik és a bérlet a 
munkába járásához szükséges, feltéve, hogy a kérelmező családjában az egy főre jutó havi 
nettó jövedelem a nyugdíjminimum 400%-át nem haladja meg.” 

 



4 

 

13.§ 

A R. 29/A. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3)  A tömegközlekedési támogatás összege havi 5.000-Ft, mely kizárólag a kaposvári helyi 
tömegközlekedési eszköz igénybevételéhez szükséges autóbuszbérlet megvásárlásához 
nyújtható.” 

14. § 

A R. 30. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Tűzifa juttatásban részesülhet az a kérelmező, akinek háztartásában az egy főre jutó havi 
nettó jövedelem egyedül élő esetében a nyugdíjminimum 300%-át, családban élő esetében 
a 250%-át nem haladja meg és a tűzifa beszerzéséről más módon gondoskodni nem tud.”  

15. § 

A R. 31. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Önkormányzati települési támogatásként gyógyszertámogatás annak a kérelmezőnek 
nyújtható, akinek családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem, családban élő esetén 
a nyugdíjminimum 350%-át egyedül élő estén annak 450%-át nem haladja meg és a havi 
rendszeres gyógyszerfogyasztás költsége, vagy gyógyászati segédeszközének térítési díja 
a kérelmező jövedelmének 15 %-át meghaladja. A támogatás összege évente a 40.000-Ft-
ot nem haladhatja meg.” 

 
16. § 

A R. 32. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 „(1)Települési támogatásként speciális diétára szoruló személyek időszaki támogatása annak a 
táplálékallergiája vagy más alapbetegsége miatt speciális diétára szoruló kérelmezőnek 
nyújtható - egészségi állapotához igazodó étkeztetése elősegítése érdekében - a (2) 
bekezdésben meghatározott időszakonként (a továbbiakban: időszaki támogatás), akinek       
a családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem, családban élő esetén a 
nyugdíjminimum 350%-át, egyedül élő esetén a 450%-át nem haladja meg, és  részére 
külön jogszabály1 alapján személyi jövedelemadó kedvezmény nem érvényesíthető.”     

17.§ 
 

A R. 33. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az idősek világnapja alkalmából települési támogatásban részesíthető az 
a szociálisan rászoruló személy, aki a 85. életévét betöltötte, vagy tárgyévben betölti 
feltéve, hogy a családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a nyugdíjminimum 
400%-át, egyedül élő esetén a 500%-át nem haladja meg.” 
 
 
 
                                                           

1 A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII törvény 29/E.§. 



5 

 

 
18.§ 

 
A R. 36. § (2) – (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) Mentesíthető a fizetési kötelezettség alól az az eltemettetésre köteles személy, 
akinek családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a nyugdíjminimum 250%-át, 
egyedül élő esetén a nyugdíjminimum 300%-át nem haladja meg és vagyona sem 
neki, sem a családtagjainak nincs, továbbá, ha az elhunyt személy után hagyatéki 
vagyon nem maradt, illetve az nem olyan mértékű, amely a köztemetés költségeit 
fedezné. 
 
(3) Részben mentesíthető a fizetési kötelezettség alól az az eltemettetésre köteles 
személy, akinek családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a nyugdíjminimum 
275%-át, egyedül élő esetén a nyugdíjminimum 350%-át nem haladja meg és vagyona 
sem neki, sem a családtagjainak nincs, továbbá, ha az elhunyt személy után hagyatéki 
vagyon nem maradt, illetve az nem olyan mértékű, amely a köztemetés költségeit fedezné.” 
 

19.§  

 

A R. a következő 36/A. – 36/D §-al és az azt megelőző alcímmel egészül ki, egyúttal a 19. 
alcím sorszáma 20. sorszámra, 20. alcím sorszáma 21. sorszámra módosul: 

 

„19. Szociális kölcsön 

 

„36/A.§ (1) Az önkormányzat települési támogatás keretében kamatmentes Szociális kölcsönt 
(a továbbiakban: szociális kölcsön)  nyújthat annak a rendkívüli élethelyzetbe került 
kérelmezőnek, akinek  a tulajdonában lévő -  általa életvitelszerűen lakott – lakóingatlanát elemi 
kár érte, amennyiben a kérelme benyújtásakor igazolt havi rendszeres jövedelemmel 
rendelkezik és családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a nyugdíjminimum 500%-át, 
egyedül élő esetén a 600%-át nem haladja meg, és vagyona nincs.  

(2) A kérelem elutasítható akkor is, ha a jogosultság elbírálásához csatolt jövedelemigazolások 
szerint az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem éri el a nyugdíjminimum 200%-át vagy a 
kérelemhez csatolt jövedelemigazolások és a havi rendszeres kiadások alapján a szociális 
kölcsön visszafizetése várhatóan nem biztosított. 

(3) A szociális kölcsön igénybevételének és visszafizetésének, folyósításának feltételeiről 
szerződést kell kötni a kérelmezővel, mint adóssal és a lakóingatlan valamennyi tulajdonosával, 
mint egyetemleges adóstárssal.  

(4) Amennyiben az adós vagy egyetemleges adóstársa bármely havi törlesztőrészlet   befizetését 
elmulasztja vagy azzal késedelembe esik, a hátralévő teljes kölcsönösszeg egy összegben, a 
késedelembe esés napjától a kiegyenlítés napjáig számítottan a törvényben1 meghatározott 
kamattal együtt esedékessé és behajthatóvá válik.  

                                                           

1 A Polgári törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 6:48.§ (1) bekezdés 



6 

 

 (5) A szociális kölcsön visszafizetésének biztosítékaként a kölcsönigénylő tulajdonában lévő 
ingatlanra az önkormányzat javára – a kölcsön összegének erejéig és visszafizetésének 
időtartamára – jelzálogjogot, valamint elidegenítési és terhelési tilalmat kell az ingatlan-
nyilvántartásba bejegyeztetni. 

 

36/B.§ (1) A szociális kölcsön folyósítására a jelzálogjog, valamint az elidegenítési és terhelési 
tilalmat alapító kölcsönszerződés ingatlan-nyilvántartási hatóság általi széljegyzését követően 
kerülhet sor, amelyet a jogosult az ingatlan-nyilvántartási hatóság által érkeztetett eredeti 
szerződés példányával igazol, továbbá csatolja a korábban számára hitelt nyújtó pénzintézet(ek) 
és az ingatlan-nyilvántartási érdekeltek hozzájárulását.      

(2) A szociális kölcsön összegét a jogosult számára a szerződésben szereplő bankszámlájára, 
vagy az általa megjelölt címre postai úton kell folyósítani.  

(3) A szociális kölcsön összegének felső határa 1.000.000-Ft, legfeljebb harminchat havi 
időtartamra adható és ugyanazon lakóingatlanra a kölcsön egy alkalommal vehető igénybe.  

(4) A megállapított kölcsön visszafizetési kötelezettsége a folyósítást követő harmadik hónap 
első napjától esedékes. 

 

36/C.§ (1) A kölcsönt a megállapított időtartamot figyelembe véve havi egyenlő részletekben 
kell visszafizetni. A részletfizetési kötelezettségnek tárgyhónapban kell eleget tenni. 

(2) A szociális kölcsön felhasználásáról a kérelmező a kölcsön felvételét követő 90 napon belül 
köteles a szerződésben foglaltak szerint elszámolni. A kölcsön összegének felhasználását a 
megállapító ellenőrizheti, és ha a kérelmező nem a kérelmében feltüntetett célra használta fel, 
úgy az ellátást jogtalanul igénybevettnek kell tekinteni és egyösszegben 30 napon belül vissza 
kell fizettetni. 

(3) Kivételesen indokolt esetben a kölcsön visszafizetése részben vagy egészben elengedhető, 
ha a jogosult neki fel nem róható okból nem képes annak visszafizetésére. A visszafizetési 
kötelezettség alóli felmentést a Népjóléti Bizottság adhat. 

 

36/D.§ (1) Nem részesíthető újabb szociális kölcsönben az a személy, aki a részére korábban 
nyújtott kölcsön teljes összegét még nem fizette vissza. 

(2) Nem nyújtható szociális kölcsön annak a kérelmezőnek, aki a korábbi kölcsön visszafizetési 
kötelezettségének neki felróható okból nem tett eleget. 

(3) A kérelmet az önkormányzat Szociális Irodáján az erre rendszeresített formanyomtatványon 
lehet benyújtani. 

(4) Támogatás csak a költségvetési rendeletben e célra meghatározott éves keretösszeg erejéig 
nyújtható.” 

 

 

 

 

 



7 

 

 
      20. § 
 
 
E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő 
ügyekben is alkalmazni kell. 
 
 
Kaposvár, 2022. június 16. 

 

 

dr. Csillag Gábor       Szita Károly. 
jegyző        polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 

16/2022. (VI. 22.) önkormányzati rendeletének indokolása 
 

a pénzbeli és természetben nyújtott települési támogatásokról szóló 6/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Általános indokolás 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata kiemelt fontosságúnak tartja, hogy a szociálisan 
rászoruló személyek/családok szükségleteikhez igazodóan a jövőben is igénybe vehessék az egyes 
ellátási formákat -   a nyugdíj és a bérminimumok fokozott emelkedését követően is -, ezért szociális 
ellátó rendszere értékének megőrzése, valamint a rendkívüli időjárási körülmények miatt a 
károsultak lakóingatlanában bekövetkezett károk mielőbbi elhárítása érdekében került sor a rendelet 
módosítására. 

Részletes indokolás 
 

1.§-hoz 
 

A rendelet alkalmazása szempontjából releváns értelmező rendelkezéseket határoz meg. 
  

2.§-5.§-hoz 
 
A Lakásfenntartási támogatás feltételrendszerét módosítja a jövedelemhatárok emelésével. 
Gyakorlati tapasztalataink azt mutatják, hogy a kaposvári családok egy részének a 
rezsicsökkentés ellenére nehézséget okoz a lakhatással kapcsolatos költségek viselése. 
Különösen igaz ez az alacsony jövedelmű családokra, közülük is az egyszemélyes háztartásban 
vagy albérletben élőkre.  

Lakásfenntartási támogatás 
 

Az egy fogyasztási egységre eső nettó jövedelemhatár változása a 
nyugdíjminimum vonatkozásában (méltányosság nem gyakorolható) 

Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 
Háztartás: 250 % 71.250,-Ft Háztartás: 350 % 99.750,-Ft 
Egyedül élő: 300 % 85.500,-Ft Egyedül élő: 400 % 114.000,-Ft 

 
A támogatás havi összegének alakulása (méltányosság nem gyakorolható) 
Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 

Támogatás 
mértéke 

Amennyiben a háztartás egy 
fogyasztási egységre eső 

jövedelme a nyugdíjminimum 

Támogatás 
mértéke 

Amennyiben a háztartás egy 
fogyasztási egységre eső 

jövedelme a nyugdíjminimum 
3.500,-Ft 150 %-át  42.750,-Ft-ot 3.500,-Ft 250 %-át  71.250,-Ft-ot 
3.000,-Ft 200 %-át  57.00,-Ft-ot 3.000,-Ft 300 %-át  85.500,-Ft-ot 
2.500,-Ft 250 %-át  71.250,-Ft-ot 2.500,-Ft 350 %-át  99.750,-Ft-ot 
2.000,-Ft 300 %-át  85.500,-Ft-ot 2.000,-Ft 400 %-át  114.000,-Ft-ot  

nem haladja meg. 
 
Javasoljuk, hogy a támogatás megállapításának további feltételeként előírt lakásfenntartással 
kapcsolatos havi rendszeres kiadások jelenlegi szabályozás szerint figyelembe vehető 20%-os 



9 

 

mértéke csökkentésre kerüljön 15%-ra. A kérelmezők egy része úgy próbál spórolni, hogy 
pl: nem fűt (ez főleg az idősebb korosztálynál tapasztaltuk), így viszont a figyelembe vehető 
rezsiköltségének (lakbér, víz, áram, gázdíj stb.) összege nem éri el jövedelmének az R.-ben 
meghatározott 20%-át, ezért a támogatásra akkor sem válik jogosulttá, ha arra egyéb 
feltételeknek (jövedelem és vagyoni határ, valamint a támogatható ingatlan m2 mértékének) 
megfelelne.   
 
Az egyszemélyes, az albérletben élő, valamint a lakáscélú pénzintézeti hitelt fizető háztartások 
vonatkozásában a jövedelemhatár mértékének megfelelően megállapított lakásfenntartási 
támogatás havi összegét kiegészítő jelenlegi 2.000-Ft helyett javasoljuk a havi 3.000-Ft-os 
kiegészítést, tekintettel a jelentősen megemelkedett banki költségekre/albérleti költségekre. Így 
az az igénylő, aki pl: egyedül él és a legalacsonyabb jövedelmi kategóriába tartozik, havi 6.500-
Ft  összegű támogatásra lenne jogosult, mely éves szinten számára összesen: 78.000-Ft   anyagi 
támogatást jelentene.   
  
Lakásfenntartási támogatás megállapításánál vegyes tüzelés esetén, számla hiányában 
az egy hónapra figyelembe vehető havi költség 
Hatályos szabályozás szerint  Módosító javaslatunk szerint  
12.000,-Ft 15.000,-Ft 

 
A SEFAG Erdészeti és Faipari Zrt-nél 2022. január 4. napjától 1m3 tűzifa (a „legkisebb 
fűtőértékű”) hárs és nyárfából: 15.500-Ft, (a „jobb fűtőértékű”) akácból és bükkfából 1m3: 
23.500-Ft.  
 

Év 
Lakásfenntartási 

támogatásra 
jogosultak száma (fő) 

Előirányzat összege (Ft) 
Teljesítés (Ft) átlag 
- támogatás x fő x 

12 hónap 
2018. 762 55.000.000, 29.422.000, 
2021. 377 53.000.000, 20.390.000, 

2022.   

A módosítás 
elfogadása esetén a 
becsült jogosultak 

száma:800 

49.700.000, 

A módosítás 
elfogadása esetén a 
becsült teljesítés: 

43.200.000, 
 

6.§-7.§.-hoz 
 

Az Adósságkezelési szolgáltatás jövedelemhatárának emelését tartalmazza és az 
adósságkezelésbe vonható lakhatási költségekhez tartozó tartozásokat körét aktualizálja.  

 
Adósságkezelési szolgáltatás 

 
A háztartás egy főre jutó havi nettó jövedelemhatárának változása a nyugdíjminimum 
vonatkozásában (méltányosság nem gyakorolható) 
Hatályos szabályozás szerint  Módosító javaslatunk szerint  
250 %  azaz  71.250,-Ft 350 % azaz  99.750,-Ft 

 
Az Adósságkezelési szolgáltatást olyan szociálisan rászoruló személyek/családok vehetik 
igénybe – a jogszabályi feltételeknek megfelelően -, akik részben még fizetőképesek, így a 
tartozásuk önrészét, valamint a folyó havi lakáscélú kiadásaikat fizetni tudják és a tartozásuk 
rendezése érdekében az adósságkezelési tanácsadóval az együttműködést vállalják.  



10 

 

Adósságkezelési támogatás azoknál az adósságtípusoknál nyújtható, amelyek szolgáltatóival az 
önkormányzat az együttes tehervállalás elvének érdekében együttműködési megállapodást 
kötött, és akik az adósság rendezése céljából engedményeket tettek (pl: részletfizetési lehetőség, 
moratórium tartása). A korábban megkötött együttműködési megállapodások alapján többek 
között az alábbi adósságtípusoknál nyújtható támogatás pl: víz-és csatornadíj tartozás, lakbér 
és távhőszolgáltatási díj tartozás, áramdíj tartozás stb. Szemétdíj és gázdíj tartozásra azonban 
nem, mert ezirányú többszöri megkereséseinket mind a Nemzeti Hulladékgazdálkodási  
Koordináló és Vagyonkezelő Zrt., mind az MVM Next Energiakereskedelmi Zrt. (volt MVM 
Földgázszolgáltató Zrt.) korábban elutasította, ezért vonatkozásukban javaslom kivételüket a 
rendeletből.  
Az R. szerint a támogatás mértéke nem haladhatja meg az adósságkezelés körébe bevont 
adósság 75%-át, de legfeljebb a 300.000-Ft-ot. Ugyanazon személy vagy háztartásának tagja 
az eredményes adósságkezelési szolgáltatás lezárásától számított 24 hónapon belül 
adósságkezelési szolgáltatásban nem részesülhet. 
  

Év 
Adóságkezelési 
szolgáltatásra  

jogosultak száma (fő) 

Előirányzat összege 
(Ft) 

Teljesítés (Ft) 
átlagtámogatás x fő 

2018. 11 6.000.000, 939.000, 
2019. évben  21 5.000.000, 2.085.000, 
2021. évben  10 5.000.000, 1.094.000, 

2022. május 
01. napjától  

A módosítás 
elfogadása esetén a 
becsült jogosultak 

száma: 20 

5.000.000, 

A módosítás 
elfogadása esetén a 
becsült teljesítés: 

3.000.000, 
 
 

8.§-hoz                                                                             
 
A Rendkívüli települési támogatás jövedelemhatárának emelését tartalmazza. 
Az Szt. 45.§ (3) bekezdése alapján a rászorulók számára az önkormányzatok ezen támogatási 
formát kötelesek nyújtani.  
 

Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 
nyugdíjminimum vonatkozásában (méltányosság gyakorolható) 

Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 
Családban élő: 200 % 57.000,-Ft Családban élő: 250 % 71.250,-Ft 
Egyedül élő: 250 % 71.250,-Ft Egyedül élő: 300 % 85.500,-Ft 

 
 

Év 
Rendkívüli települési 

támogatásra jogosultak 
száma (fő) 

Előirányzat összege 
(Ft) 

Teljesítés (Ft) átlag -
támogatás x fő 

2018. 746 28.360.000, 22.130.000, 
2021. 608 34.000.000, 26.350.000, 

2022.   

A módosítás elfogadása 
esetén a becsült 

jogosultak 
száma:750 

34.000.000, 
A módosítás elfogadása 

esetén a becsült 
teljesítés: 33.750.000, 

 



11 

 

 
 

9.§-hoz 
 
Rendkívüli települési támogatás keretében a Temetési költségekhez igényelhető támogatás 
jövedelemhatárának és nyújtható összegének emelését tartalmazza. 
 
A temetési költségekhez a hatályos szabályozás szerint a temetési számla összegének 10%-a 
adható támogatásként, de legfeljebb 25.000-Ft. A temetési költségek azonban az elmúlt 
években jelentősen megemelkedtek. Ha valaki csak a legolcsóbb temetési szolgáltatást 
(hamvasztás esetében:392.000-Ft, testtemettetés esetén:468.000-Ft) veszi igénybe elhunyt 
hozzátartozója számára, annak összege elérheti a 400.000–500.000-Ft–ot is (pl.: a legolcsóbb 
koporsó: 150.000-Ft).  
 
További (akár 100.000-Ft-os) költséget jelenthet még a hozzátartozó számára az egyházi vagy 
polgári szertartás megrendelése, újsághirdetés, koszorú költség, ÁNTSZ-nél való ügyintézés 
stb. Tekintettel a fentiekre , ezért javasoljuk, hogy a nyújtható támogatás a temetési számla 
összegének 10%-a, de legfeljebb 40.000-Ft legyen.  
 
 
                              Rendkívüli települési támogatás -Temetési költségekhez 
 

Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 
nyugdíjminimum vonatkozásában (méltányosság gyakorolható) 

Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 
Családban élő: 200 % 42.750,-Ft Családban élő: 300 % 85.500,-Ft 
Egyedül élő: 300 % 85.500,-Ft Egyedül élő: 400 % 114.000,-Ft 

 
 

Év 
Temetési költségekhez  

támogatásra 
jogosultak száma (fő) 

Előirányzat összege (Ft) Teljesítés (Ft) 

2018. 72 2.300.000, 1.652.000, 
2021. 90 3.600.000, 2.608.000, 

2022.   

A módosítás 
elfogadása esetén a 
becsült jogosultak 

száma: 90 

3.600.000, 

A módosítás 
elfogadása esetén a 

becsült teljesítés 
(40.000-Ft x 90 fő): 

3.600.000, 
 

10.§-hoz 
 

A Beiskolázási segély jövedelemhatárának emelését tartalmazza. 
 
A települési támogatások közül a Beiskolázási segély a családok számára a tanévkezdés 
megkönnyítése érdekében évente egy alkalommal igényelhető támogatási forma.  
Összege gyermekenként/fiatal felnőttenként 10.000.-Ft-ig terjedhet. A támogatás megállapítása 
során előnyt élveznek azok a gyermekek, akik rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben 
nem részesülnek.  
 



12 

 

 
 
 

Beiskolázási segély 
    

Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 
nyugdíjminimum vonatkozásában 

Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 
200 % 57.000,-Ft 300 % 85.500,-Ft 

 
 

Év 
Beiskolázási  költségekhez  

támogatásra jogosultak 
száma (család) 

Előirányzat összege (Ft) 
Teljesítés (Ft) 

átlagtámogatás x 
család 

2018. 210 4.000.000, 2.911.000, 
2021. 178 4.150.000, 3.485.000, 

2022.   

A módosítás elfogadása 
esetén a becsült 

jogosultak 
száma: 200 

4.150.000, 

A módosítás 
elfogadása esetén a 

becsült 
teljesítés:4.000.000, 

 
 

11.§-12.§-13.§-hoz 
 

Az Utazási és a Tömegközlekedési támogatások jövedelemhatárának és a Tömegközlekedési 
támogatás nyújtható összegének emelését tartalmazza. 

                                                           Utazási támogatás 

 
GYES, GYED, CSED jogviszony esetén („Kismama” bérlet) 

Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 
nyugdíjminimum vonatkozásában 

Módosítás előtt Módosító javaslatunk szerint  
200 % 57.000,-Ft 400 % 114.000,-Ft 

 
 

Év 
Utazási   támogatásra 
jogosultak száma (fő) 

Előirányzat összege (Ft) Teljesítés (Ft) 

2018. 90 15.000.000, 6.862.000, 
2021. 27 8.000.000, 2.453.000, 

2022.   

A módosítás 
elfogadása esetén a 
becsült jogosultak 

száma 
tömegközlekedési 

támogatással együtt: 
80 

8.000.000, 

A módosítás 
elfogadása esetén a 
becsült teljesítés: 
75fő x 7.420-Ft x 

12hó + 5fő x 5.000-Ft 
x 12hó =6.978.000, 

 
 



13 

 

 
 

Tömegközlekedési támogatás 
Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 

nyugdíjminimum vonatkozásában 
Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 

200 % 57.000,-Ft 400 % 114.000,-Ft 
 
A tömegközlekedési támogatás hatályos szabályozás szerinti összege: 3.000-Ft. Egy 
összvonalas bérlet ára 2018 évben: 6. 970- Ft volt, jelenleg:7.420- Ft. Tekintettel a fentiekre a 
támogatás összegét javasoljuk 5.000-Ft-ra emelni.  
2018. évben ezen támogatást 3 igénylő számára állapítottuk meg, 2021. évben pedig 2 fő 
részére.  
 

14.§-hoz 
 

A Tűzifa juttatás jövedelemhatárának emelését tartalmazza. 
 
Önkormányzatunk kizárólag önkormányzati forrásból származó tüzelőanyagot oszt szét a 
rászorulók között a rendelkezésére álló keret erejéig. A Városüzemeltetési Nonprofit Kft. 
bocsátja rendelkezésre a szociális alapon juttatható tűzifát, mely pl: városi szintű 
beruházásoknál kivágott fákból vagy a város területén balesetveszélyt okozható fakivágásból 
(pl.: csatornába benőtt fa, járdát felnyomó gyökerű fa stb.) származik. Annak kiszállításáról is 
ők gondoskodnak a Szociális Iroda által hozott határozatban foglaltak alapján.  
 
2018. évben összesen: 71 fő részesült önkormányzati forrásból természetbeni tűzifa 
támogatásban (ebből 40 fő részesült 64m3 önkormányzatunk rendelkezésére álló szociális  
tűzifa támogatásból, az extrém hidegre tekintettel 31 fő krízis támogatásból 31m3 tűzifát 
kapott). 2021. évben 56 fő részesült 116m3  természetbeni tűzifa támogatásban.  
 
Mivel az önkormányzat rendelkezésére álló tűzifa mennyisége korlátozott, ezért 2018. évben 
126 fő, 2021. évben 144 fő részesült pénzbeli támogatásban tüzelőanyagra  (alkalmanként: 15-
40.000-Ft összegben).  
 
                                     Tűzifa juttatás (természetben juttatás) 
 

Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 
nyugdíjminimum vonatkozásában (méltányosság gyakorolható) 

Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 
Családban élő: 200 % 57.000,-Ft Családban élő: 250 % 71.250,-Ft 
Egyedül élő: 250 % 71.250,-Ft Egyedül élő: 300 % 85.500,-Ft 

 
A tűzifa támogatás finanszírozása a Rendkívüli települési támogatás előirányzatának terhére 
történik.  
 

15.§-hoz 

A Gyógyszertámogatás jövedelemhatárának és nyújtható összegének emelését tartalmazza. 

 



14 

 

 

 

Gyógyszertámogatás 
 

Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 
nyugdíjminimum vonatkozásában 

Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 
Családban élő: 250 % 71.250,-Ft Családban élő: 350 % 99.750,-Ft 
Egyedül élő: 300 % 85.500,-Ft Egyedül élő: 450 % 128.250,-Ft 

 
A hatályos szabályozás szerint a gyógyszertámogatás (mely nyújtható a rendszeresen szedett 
gyógyszerek és gyógyászati segédeszköz költségeihez) összege évente a 20.000-Ft-ot nem 
haladhatja meg. Javasoljuk, a gyógyszertámogatás évente legfeljebb nyújtható összegének 
40.000-Ft-ra történő emelését. Indokaink: a gyógyászati segédeszközök ára rendkívül magas 
pl: 200.000-Ft egy hallókészülék, közel 100.000-Ft egy szemüveg ára. A kérelmezők közül 
többen küzdenek daganatos vagy más súlyos betegséggel, az ő gyógyszerköltségük és 
gyógyászati segédeszközeik ára is rendkívül magas.  
 

Év 
Gyógyszertámogatásra  
jogosultak száma (fő) 

Előirányzat összege (Ft) 
Teljesítés (Ft) 

átlagtámogatás x fő 
2018. 189 4.500.000, 3.171.000, 
2021. 91 4.500.000, 1.550.000, 

2022.   

A módosítás 
elfogadása esetén a 
becsült jogosultak 
száma együtt: 120 

4.500.000, 

A módosítás 
elfogadása esetén a 
becsült teljesítés: 

3.600.000, 
 

16.§-hoz 

A Speciális diétára szoruló személyek időszaki támogatása jövedelemhatárának emelését 
tartalmazza. 
 

Speciális diétára szoruló  személyek időszaki támogatása 
 

 
Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 

nyugdíjminimum vonatkozásában 
Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 

Családban élő: 250 % 71.250,-Ft Családban élő: 350 % 99.750,-Ft 
Egyedül élő: 300 % 85.500,-Ft Egyedül élő: 450 % 128.250,-Ft 

 
2022. január 01. napjától a Speciális diétára szoruló gyermekek időszaki támogatásának neve 
Speciális diétára szoruló személyek időszaki támogatására változott, mivel a jogosultak köre 
bővítésre került a nagykorú, táplálékallergiával küzdő személyeket érintően is, amennyiben a 
hatályos adójogszabályok szerint személyi kedvezményt nem tudnak érvényesíteni.  
 
Az idei év eddigi tapasztalatai alapján szükséges a jövedelemhatár emelése (2022. évben április 
hónap végéig megállapított mindösszesen: 20 jogosultságból 10 jogosultság méltányosságból 



15 

 

került megállapításra a jövedelemhatár túllépése miatt).  A támogatás személyenként évente 
nyújtható összege  mindösszesen: 30.000-Ft. 
 

Év 
Időszaki támogatásra 
jogosultak száma (fő) 

Előirányzat összege (Ft) Teljesítés (Ft) 

2018. 27 család (32 gyermek) 1.000.000, 646.000, 
2021 14 család (18 gyermek) 1.000.000 460.000, 

2022.  

A múlt évben az idei 
évre becsült jogosultak 

száma, mely számot 
becsüljük a módosítás 
elfogadása esetén is : 

117 fő 

4.300.000, 

A módosítás elfogadása 
esetén a becsült 

teljesítés (30.000-Ft 
x117fő): 3.510.000, 

 
17.§-hoz 

 
A Támogatás idősek világnapjára jövedelemhatárának emelését tartalmazza. 

 
Támogatás idősek világnapjára 

 
Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 

nyugdíjminimum vonatkozásában 
Hatályos szabályozás szerint Módosító javaslatunk szerint 

Családban élő: 300 % 85.500,-Ft Családban élő: 400 % 114.000,-Ft 
Egyedül élő: 400 % 114.000,-Ft Egyedül élő: 500 % 142.500,-Ft 

 
A nyújtható támogatás összege 10.000-Ft, mely tárgyévben egy alkalommal nyújtható a 85. 
életévét betöltő vagy már betöltött szépkorúak számára.  
 

Év 
Támogatás idősek 

világnapjára jogosultak 
száma (fő) 

Előirányzat összege (Ft) Teljesítés (Ft) 

2018. 73 1.000.000, 730.000, 

2020 132 
1.200.000 (előirányzat 

növelésére volt szükség a 
teljesítéshez) 

1.300.000 

2021. 72 1.400.000, 720.000, 

2022.   

A módosítás elfogadása 
esetén a becsült 

jogosultak 
száma: 110 

1.400.000, 
A módosítás elfogadása 

esetén a becsült 
teljesítés: 1.100.000, 

 
18.§-hoz 

 
A köztemetés költségeinek méltányosságból történő csökkentése, illetve elengedése kapcsán a 
figyelembe vehető jövedelemhatár mértékének emelését tartalmazza. 
 
Önkormányzatunk az Szt. 48.§-a alapján kötelező feladatként gondoskodik a kaposvári és a 
Kaposváron elhunyt személyek közköltségen történő eltemettetéséről, amennyiben nincs, vagy 



16 

 

nem lelhető fel az eltemettetésre köteles személy, vagy az eltemettetésre köteles személy arról 
nem tud gondoskodni, ennek előirányzata az idei évre 13.000.000-Ft. 
Sajnos egyre több esetben fordul elő, hogy az eltemettetésre köteles személyek anyagi fedezet 
hiányában nem tudnak gondoskodni az elhunyt hozzátartozójuk eltemettetéséről, vagy a 
perifériára (pl.: hajléktalan) szorult egyedül élő személyek eltemettetését kell elrendelnie 
hatóságunknak. 
Azok az eltemettetésre köteles hozzátartozók, akik köztemetés igénylése okán 
önkormányzatunkat felkeresik, túlnyomórészben rendkívül nehéz anyagi körülmények között 
élnek, megtakarítással nem rendelkeznek, így a köztemetési költség megfizetése sokszor 
aránytalanul nagy anyagi terhet jelent számukra. Jegyzőkönyvi nyilatkozatban bár vállalják 
ugyan a visszafizetési kötelezettség teljesítését, de annak megfizetésével többnyire elmaradnak, 
ezért a helyi rendelet alapján közülük többen élnek a részleges vagy teljes mentesítés iránti 
kérelem benyújtásának lehetőségével. A kötelezettek nagy része él olyan jövedelemből, 
melyekből letiltás nem kezdeményezhető (pl.: GYES, aktív korúak ellátása). 
A végrehajtási eljárások a legritkább esetben vezettek eredményre, mert rendszerint a kötelezett 
személyek vagyonnal, jövedelemmel nem rendelkeztek. Tekintettel arra, hogy a köztemetési 
költség hátralékkal rendelkező személyek túlnyomórészt nehéz anyagi körülmények között 
élnek, végrehajtható jövedelemmel, folyószámlaszámmal, adószámla túlfizetéssel nem 
rendelkeznek, vélhető, hogy a kintlévőségek nem térülnének meg, és végrehajtási eljárás 
eredményeként a visszafizetetlen temetési költségen felül önkormányzatunknak többlet 
kiadásai is keletkeznek (pl.: adminisztratív, illetve behajtási költségek megfizetése). 
 

A köztemetés ára - melyet befolyásolhat a holttest hűtésének ideje, valamint, hogy testtemetésre 
vagy hamvasztásra kerül-e sor stb.- 190.000-220.000-Ft között volt a múlt évben (és jelenleg 
elérheti ezt az összeget).   
2019. évben 30 fő kaposvári lakos köztemetésére került sor.  
2020. évben 51 fő kaposvári lakos köztemetésére került sor.  
2021. évben 59 fő kaposvári lakos köztemetésére került sor (előirányzat 
felhasználása:11.323.000-Ft volt). 
 
A polgármester különös méltánylást igénylő esetben az eltemettetésre köteles személyt a 
terhére megállapítható köztemetés költségeinek megfizetése alól részben vagy egészben 
mentesítheti, amennyiben az elhunyt után hagyatéki vagyon nem maradt, illetve az nem olyan 
mértékű, amely a köztemetés költségeit fedezné.   
 

Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 
nyugdíjminimum vonatkozásában 

Hatályos szabályozás egészben mentesíthető  Módosító javaslatunk szerint 
Családban élő: 120 % 34.200,-Ft Családban élő: 250 % 71.250-Ft 
Egyedül élő: 150 % 42.750,-Ft Egyedül élő: 300 % 85.500,-Ft 

 
Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása a 

nyugdíjminimum vonatkozásában 
Hatályos szabályozás részben mentesíthető   Módosító javaslatunk szerint 

Családban élő: 150 % 42.750,-Ft Családban élő: 275 % 78.375-Ft 
Egyedül élő: 180 % 51.300,-Ft Egyedül élő: 350 % 99.750,-Ft 

 



17 

 

A köztemetési költségek visszafizetése alól 2018. évben 8 főt mentesítettünk, 2 főt részben 
mentesítettünk. Az elmúlt évben 5 főt mentesítettünk, illetve 8 főt részben mentesítettünk az 
eltemettetési költségek visszafizetése fizetés alól.  Végrehajtás a múlt évben 13 fő ellen indult.  
 

19.§-hoz 
 

A rendelettervezet 19.§-ában teszünk javaslatot a kamatmentes Szociális kölcsön újbóli 
bevezetésére a szociálisan rászoruló személyek/családok számára. 
 
A rendeletünk 36/A.§- 36/B.§ -36/C.§ -36/D.§-okkal történő kiegészítésével teremtettük meg a 
fenti támogatás jogszabályi alapját, melyekben szabályoztuk a Szociális kölcsön jogosultsági 
feltételeit és szabályrendszerét.   
Az igényelhető kölcsön összegét legfeljebb 1.000.000-Ft összegben javasoltuk meghatározni.   
 

 
20.§-hoz 

 
   A rendelet hatályát állapítja meg. 
 
 
  
 
   


